1) Ms: commemorata.

2) Ms: laboretur.

3) Ms: Ysendridis.

4) Fehlt im Ms.

5) Fehlt im Ms.

dominum apostolicum laborarent, et ille de veritate miraculorum plenius certificari vellet, precepit, ut tam testes vite beate Elyzabeth, quam testes miraculorum eius diligenter examinarentur et iurati, que dicenda erant, dicerent. Quod et factum est. Huic generali iuramento tertia et quarta interpretacio nominis sancte Elyzabeth congruere videntur. Non solum dei mei septima, sive dei mei saturitas, sed etiam deus meus cognovit vel dei mei iuramentum interpretatur, veritatem, quam deus sive in conversacione, sive in miraculis famule sue cognovit, ut homines eciam cognoscere idem credere possent, necessitas exigebat, ut testimonia iuramento firmarentur. Hiis occasione iuramenti insertis ad omnia revertamur.

- 127 (825). Elyzabeth ancilla quondam beate Elyzabeth lantgravie Turingie interrogata de vita et conversacione eiusdem beate Elyzabeth iurata dixit, quod post assumptum habitum diu fuit cum ea et quod plurima bona opera misericordie scilicet et humilitatis viderit in illa. Que ad hospiciam suam, in quo manebat iuxta oppidum Marburg, vocavit pauperiores, debiliores et infirmiores magisque devotos, quibus in propria persona minis(S. 29)trabat. Cibos cum ancillis Deo devotis in habitu
- 128 (826). griseo preparabat et pauperibus in hospicio eius manentibus ministrabat, balneis illos fovens et vestibis tegens. Quedam eciam puerulum monoculum scabiosum totum, quem in hospitali suo tenebat, inter cetera multa humanitatis officia, que eidem exhibuit, eciam ad requisita nature sepius propriis manibus deportavit.

Yrmingardis religiosa habitu griseo induta ipsa quondam¹⁾ ancilla beate Elyzabeth de vita ipsius requisita iurata respondit: Domina mea beata Elyzabeth semper habere consuevit pauperes in hospicio suo apud oppidum Marburg, postquam induerat habitum griseum, quibus ministrabat per se, eciam extra hospiciam propriam multis precium dans, ut pauperes procurarent. Occulte eciam annulos aureos et pepla serica et alia sua cleinodia vendere studuit, ut illorum precio pauperes reficerentur. Recitavit et alia quedam magne, nimie misericordie opera ab Elyzabeth superius dicta, que replicare superfluum non est, ut in ore duorum aut trium testium stet omne verbum. Dixit enim, [quod]²⁾ quendam puerulum scabiosum monoculum uno die sex vicibus ad requisita nature deportabat. Pannos eciam ipsius pueri defedatos ipsa lavabat et iocundissime eidem blandiendo more materno loquebatur. Inter huiusmodi opera loqui solebat: Quam bene nobis est, quod Dominum nostrum sic balneis fovemus et tegimus. Cui ancilla respondit: Nobis quidem bene est cum huiusmodi, sed nescio si aliis sic sit.